令和７年６月吉日
東京都公立小学校長　様

東京都小学校プログラミング教育研究会
会長　竪山　浩人

（杉並区立杉並第六小学校長）

令和７年度 東京都小学校プログラミング教育研究会 会員の募集について

日頃より当研究会の活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。
　当研究会では、学習の基盤となる情報活用能力を育む教育活動の充実が求められていることから、各小学校
のプログラミング教育の充実に寄与すべく、研究意欲のある教員の皆様にご参加いただき、研究活動の推進・
充実を図っていきたいと考えております。
　つきましては、貴校の先生方で当研究会に参加し共に研究を深めてくださる方がいらっしゃいましたら御紹介
いただきたくお願いいたします。

申込方法
下記のいずれかの方法にてお申込ください。
QRコードまたは下記の申込フォーム
https://forms.gle/xVVjyXh1NJ8eQ97T7

※すでに会員の先生方につきましては、改めて申込の必要はございません。
これまで通り継続させていただきます。異動された方のみ、新年度の学年・
所属校名等をご連絡ください。

会費
１０００円

予定
◯研修会
・７月２４日（木）内容：実技研修会（micro:bit CreateAI）　講師：スイッチエデュケーション
・８月　１日（金）内容：実技研修会（ドリームカー）　講師：スイッチエデュケーション

◯ビスケットカンファレンス2025（協力団体として参加）
・８月３日（日）プレイベント
・８月４日（月）メインカンファレンス
　詳細　 https://conf2025.viscuit.com/

◯プログラミング教育 明日会議2025（特定非営利活動法人タイプティーと共催）
・８月５日（火）１３：００〜１６：３０
　テーマ：プログラミング×□（参加者が学びたいテーマを持ち寄る）
　講　師：平井 聡一郎 先生（合同会社未来教育デザイン代表社員）
　申　込：https://peatix.com/event/4468208
　＊参加希望の方は、Peatixにて申込みをお願いいたします。

◯授業公開
・２月頃（日程調整中）

※研究授業・研修等の日程の追加・変更はホームページ等をご覧ください。

東京都小学校プログラミング教育研究会　事務局（杉並区立沓掛小学校）
〒167-0033　住所：東京都杉並区清水3-1-9
ＴＥＬ：03-3390-4158
ＦＡＸ：03-3390-2754
メール：tokyo.programming@gmail.com
Ｈ　Ｐ：https://sites.google.com/view/tokyo-programming/

https://forms.gle/xVVjyXh1NJ8eQ97T7
https://conf2025.viscuit.com/
https://peatix.com/event/4468208